Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30 января  2018 г.			         	                                      № 372
                                                г.Тулун

Об одобрении перечня проектов
народных инициатив на 2018 год

Заслушав предложения Администрации Тулунского муниципального района о включении мероприятий в перечень проектов народных инициатив Муниципального образования «Тулунский район» на 2018 год в соответствии со  ст.14, 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №  96-ОЗ  «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Одобрить перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Тулунский район» на 2018 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Тулунского муниципального района                                              М.И. Бордов

Мэр Тулунского
муниципального района                                                         М.И. Гильдебрант

	Приложение
к решению Думы Тулунского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2018 г. № 372

	ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

	Муниципальное образование «Тулунский  район»

	(наименование муниципального образования)

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1
	Приобретение мебели и оборудования для столовых;                                       поворотных стульев для кабинетов информатики;                                    бактерицидных ламп            для 31-ого общеобразовательного учреждения.

	до 29 декабря 2018 года

	2 828 151,32

	2 743 306,77

	84 844,55

	Ст.15 п.11.

	2
	Приобретение мебели и оборудования для столовой;          бактерицидных ламп            для 23-ех дошкольных учреждений.

	до 29 декабря 2018 года

	549 202,00

	532 725,94

	16 476,06

	Ст.15 п.11.

	3
	Приобретение автобуса ГАЗель NEXT для проведения общешкольных мероприятий  для  МКУ "Центр МИФСОУ ТМР"
	до 29 декабря 2018 года

	1 500 000,00

	1 454 999,99

	45 000,01

	Ст.15 п.11.

	4
	Приобретение автобуса ГАЗель NEXT для МКОУ ДО «Спортивная школа» Тулунского муниципального района
	до 29 декабря 2018 года

	1 500 000,00
	1 454 999,99
	45 000,01
	Ст.15 п.11.

	5
	Приобретение  и монтаж мультимедийного оборудования  (проектор, проекционный экран, универсальное потолочное крепление, конвертер переключатель  и удлинитель, кабель, розетка, монтаж видеопроектора, монтаж моторизированного экрана, прокладка электрических линий, прокладка сигнальных линий) для МКУК "МДК "Прометей""
	до 29 декабря 2018 года

	878 523,00
	852 167,31
	26 355,69
	Ст.15 п.19.1

	 ИТОГО:

	7 255 876,32
	7 038 200,00
	217 676,32